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Ðàçðåç 1-1

Ïëàí êðîâëè. Ñïåöèôèêàöèÿ ýëåìåíòîâ êðîâëè.

Íàèìåíîâàíèå
Æèëàÿ ïëîùàäü

Îáùàÿ ïëîùàäü

Ïëîùàäü òåððàñû

Êîëè÷åñòâîÅäèíèöà
èçìåðåíèÿ

ì²

ì² 13,70

129,10

76,80ì²

Ïëîùàäü çàñòðîéêè çäàíèÿ

1

2

3

4 ì² 93,70

Òåõíèêî-ýêîíîìè÷åñêèå ïîêàçàòåëè

Общие указания
1. Ïðîåêòíûå ðåøåíèÿ äàííîãî æèëîãî äîìà ðàçðàáîòàíû â ñîîòâåòñòâèè ñ òðåáîâàíèÿìè ýêîëîãè÷åñêèõ,
ñàíèòàðíî-ãèãèåíè÷åñêèõ, ïðîòèâîïîæàðíûõ íîðì, íîðìàòèâíûõ òðåáîâàíèé ïî ïðåäóïðåæäåíèþ ×Ñ è äðóãèõ íîðì,
äåéñòâóþùèõ íà òåððèòîðèè Ðîññèè è îáåñïå÷èâàþùèõ áåçîïàñíóþ äëÿ æèçíè è çäîðîâüÿ ëþäåé ýêñïóëàòàöè.
îáúåêòà.
2. Çà îòíîñèòåëüíóþ îòìåòêó 0,000 ïðèíÿòà îòìåòêà ÷èñòîãî ïîëà 1 ýòàæà.
3. Ïðîåêòíàÿ äîêóìåíòàöèÿ ðàçðàáîòàíà äëÿ ñëåäóþùèõ ïðèðîäíî-êëèìàòè÷åñêèõ óñëîâèé:
- êëèìàòè÷åñêèé ðàéîí ñòðîèòåëüñòâà - IÂ;
- ðàñ÷åòíàÿ òåìïåðàòóðà íàðóæíîãî âîçäóõà íàèáîëåå õîëîäíîé ïÿòèäíåâêè -35 Ñ°;
- ðàñ÷åòíûé âåñ ñíåãîâîãî ïîêðîâà - 320 êã/ì²;
- íîðìàòèâíîå âåòðîâîå äàâëåíèå äëÿ II âåòðîâîãî ðàéîíà - 0,30 êÏà;
- íîðìàòèâíàÿ ãëóáíà ïðîìåðçàíèÿ ãðóíòà - 1,8 ì;
4. Ê óñòðîéñòâó ïîëîâ ïðèñòóïèòü ïîñëå ïðîêëàäêè âñåõ ïîäçåìíûõ êîììóíèêàöèé, èíæåíåðíûõ ñåòåé è óñòàíîâêè
ïåðåãîðîäîê.
5. Ïîæàðíî-òåõíè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè ïðèìåíÿåìûõ ìàòåðèàëîâ äîëæíû ñîîòâåòñâîâàòü òðåáîâàíèÿì ï. 1,3
ÑÍìÏ 21-01-97*
6. Ïðîèçâîäñòâî ðàáîò â çèìíèõ óñëîâèÿõ âåñòè â ñòðîãîì ñîîòâåòñòâèè ñ òðåáîâàíèÿìè ÑÍèÏ 3.03.01-87
"Íåñóùèå è îãðàæäàþùèå êîíñòðóêöèè".

Âèçóàëèçàöèÿ. Âèä 2.

Âèçóàëèçàöèÿ. Âèä 3.

Âèçóàëèçàöèÿ. Âèä 4.

Öâåòîâîå ðåøåíèå ôàñàäà

Öâåòîâîå ðåøåíèå ôàñàäà

Öâåòîâîå ðåøåíèå ôàñàäà

Ôàñàä 1-2

Ôàñàä 2-1

Ôàñàä À-Â

Ôàñàä Â-À

Ïëàí 1-ãî ýòàæà íà îòì. +0,000

Ïëàí 2-ãî ýòàæà íà îòì. +3,200

Âåäîìîñòü îêîííûõ è äâåðíûõ ïðîåìîâ.

16

17 Ïëàí 1-ãî ýòàæà ñ ðàçìåðàìè.

Ïëàí 2-ãî ýòàæà ñ ðàçìåðàìè.

Ñõåìà ïîñàäêè äîìà íà ó÷àñòîê

Ðàçðåç 2-2

21

22
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Условные обозначения:

К1 - Металлочерепица, цвет RAL 8017 "Шоколад", S=132,6 м².

К4 - Цоколь, искуственный камень, Цвет "Серый", S= 20,3 м².

К3 -  Искусственный камень,  S =18,56 м².

К2 - Штукатурка, цвет RAL 7036 "Платиново-серый "  S = 138 м²
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Условные обозначения:

К1 - Металлочерепица, цвет RAL 8017 "Шоколад", S=132,6 м².

К4 - Цоколь, искуственный камень, Цвет "Серый", S= 20,3 м².

К3 -  Искусственный камень,  S =18,56 м².

К2 - Штукатурка, цвет RAL 7036 "Платиново-серый "  S = 138 м²
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№

1

2

3

4

5

6

7

Наименование

Холл

Котельная

Кухня-гостиная

Спальня

С/у

Лестница

Крыльцо

Площадь

7,60

5,10

28,60

8,20

5,00

4,78

13,70

72,98 м²
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 2

9
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5
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10

9
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7 240

2 2

5
С/у

5,00 м2

4
Спальня
8,20 м2

7
Крыльцо
13,70 м2

2
Котельная

5,10 м2

3
Кухня-гостиная

28,60 м2

1
Холл

7,60 м2

6
Лестница
4,78 м2

А

В

1 2

Б

1

Ýêñïëèêàöèÿ 1-é ýòàæÏëàí 1-ãî ýòàæà íà îòì. +0,000

Общая площадь

Жилая площадь

Площадь застройки

37,10 м²

93,70 м²

Ïðèìå÷àíèå:
- Ðàçðåç 1-1, 2-2 ñì. íà ëèñòå 6,7
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ï

Ïëàí 2-ãî ýòàæà íà îòì.+3,200

16
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîì

Ïðîåêò æèëîãî äîìà ïî àäðåñó: Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Óôèìñêèé ðàéîí, ñ/ñ
Äìèòðèåâñêèé, ñ. Äìèòðèåâêà, óë. Òðàêòîâàÿ.
Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà :02:47:040303:65

Ðàçðàá. Àõìàäóëëèíà 10.22

№

1

2

3

4

5

6

Наименование

Мастер-спальня

Спальня

Спальня

Гардеробная

С/у

Холл

Площадь

14,60

13,50

11,10

8,90

2,75

5,20

56,05 м²

ОК-7

800 x 1 500

ОК-6

800 x 1 500

ОК-7

800 x 1 500

ОК-5

Д
В
-
2

ДВ-5

ДВ-2

Д
В
-
4

2 2

4
 2

9
0

5
 0

10
9
 3

0
0

7 240

4
Гардеробная

8,90 м2

5
С/у

2,75 м2

3
Спальня
11,10 м2

2
Спальня
13,50 м2

6
Холл

5,20 м2

1
Мастер-спальня

14,60 м2

1 6001 600

1 6001 600 х 1500

А

В

1 2

Б

1

Ýêñïëèêàöèÿ 2-é ýòàæÏëàí 2-ãî ýòàæà íà îòì. +3,200

Общая площадь

Жилая площадь

Площадь застройки

39,70 м²

Ïðèìå÷àíèå:
- Ðàçðåç 1-1, 2-2 ñì. íà ëèñòå 6,7
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ï

Ïëàí 1-ãî ýòàæà ñ ðàçìåðàìè

17
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîì

Ïðîåêò æèëîãî äîìà ïî àäðåñó: Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Óôèìñêèé ðàéîí, ñ/ñ
Äìèòðèåâñêèé, ñ. Äìèòðèåâêà, óë. Òðàêòîâàÿ.
Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà :02:47:040303:65

Ðàçðàá. Àõìàäóëëèíà 10.22

1

2

3

4

5

6

UP

16R x 188
15G x 250

О
К
-
1

1 
5
0
0
 x

 1
 7

0
0

Д
В
-
1

ОК-2

1 600 x 1 500

ОК-4

800 x 1 500

О
К
-
1

1 
5
0
0
 x

 1
 7

0
0

О
К
-
3

8
0
0
 x

 5
0
0

ОК-1

1 600 x 1 700

ОК-1

1 600 x 1 700

Д
В
-
2

Д
В
-
3

ДВ-2

4
 2

9
0

5
 0

10

9
 3

0
0

7 240

1 900

2
 8

2
0

790 800 200

5
0
0

1 
0
0
0

2
0
0

3 880

2
 8

2
0

2 820

4
0
0

8
0
0

5
0
0

8
0
0

7
0
0

2
0
0

10
0 8
0
0

1 
9
2
0

640 3 240 2 540 380 200

2 820

6
0
0

1 
5
0
0

1 
9
0
0

1 200 1 600 1 400 1 600 1 200

6
0
0

1 
5
0
0

1 
9
10

2
 1
5
0

1 000 790 120 1 600 1 100

1 
10

0
1 
5
0
0

2
 6

9
0

8
0
0

3
 9

10

1 500 800 2 500 1 600 1 600

1 
10

0
1 
5
0
0

2
 7

9
0

1 
0
0
0

3
 6

10

1 700 1 600 1 400 1 600 1 700

2 2

А

В

1 2

Б

1
Ïðèìå÷àíèå:
- Ðàçðåç 1-1, 2-2 ñì. íà ëèñòå 6,7
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ï

Ïëàí 2-ãî ýòàæà ñ ðàçìåðàìè

18
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîì

Ïðîåêò æèëîãî äîìà ïî àäðåñó: Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Óôèìñêèé ðàéîí, ñ/ñ
Äìèòðèåâñêèé, ñ. Äìèòðèåâêà, óë. Òðàêòîâàÿ.
Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà :02:47:040303:65
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ОК-7

800 x 1 500

ОК-6

800 x 1 500

ОК-7

800 x 1 500

ОК-5

Д
В
-
2

ДВ-5

ДВ-2

Д
В
-
4

2 2

4
 2

9
0

5
 0

10
9
 3

0
0

7 240

1 500 800 2 500 1 600 1 600

10
 0

0
0

1 700 1 600 1 500 1 600 1 600

10
 0

0
0

1 000 890

4
 6

10

640
350

900

4
 7

7
5

4
 0

10

1 200 1 600 680

4
 2

2
5

640
350

900
130

800 660

730 1 600 1 100

3
 9

10

100
800 2 530

3
8
0

8
10

579

2 400

3
0
0

7
0
0

2
0
0

2 430

4
15

3
 7

10

330 1 600 1 100

10
5

8
0
0

2
 3

9
0

1 
7
8
5

2
 9

0
0

1 900

3
15

910

1 6001 600

1 6001 600 х 1500

А

В

1 2

Б

1
Ïðèìå÷àíèå:
- Ðàçðåç 1-1, 2-2 ñì. íà ëèñòå 6,7
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ï

Ðàçðåç 1-1

19
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîì

Ïðîåêò æèëîãî äîìà ïî àäðåñó: Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Óôèìñêèé ðàéîí, ñ/ñ
Äìèòðèåâñêèé, ñ. Äìèòðèåâêà, óë. Òðàêòîâàÿ.
Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà :02:47:040303:65

Ðàçðàá. Àõìàäóëëèíà 10.22

ВБАА Б В

-0,700-0,700

±0,000±0,000

+0,900

+2,600

+3,000+3,000

+3,200

+4,190

+6,213

+6,600

+5,300

+2,063

4 290 5 010

 Обрешетка 30
 Мембрана - Пароизоляция 0
 Стропильная Система 0
 Теплоизоляция 200
 Мембрана - Гидроизоляция 0
 Контрбрус 50
 Обрешетка 30
 Металлочерепица 25

 Уплотненный грунт 240
 Геотекстиль 0
 Уплотненный ПГС 200
 Мембрана - Гидроизоляция 0
 Монолитная железобетонная плита 150
 Экстр. пенополистирол Пеноплекс фундамент 50
 Бетонная подготовка 50
 Ламинат 10

 Мокрый фасад 10
 Изоляция - Волокнистая Мягкая 100
 Керамзитобетонный блок 390
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ï

Ðàçðåç 2-2

20
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîì

Ïðîåêò æèëîãî äîìà ïî àäðåñó: Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Óôèìñêèé ðàéîí, ñ/ñ
Äìèòðèåâñêèé, ñ. Äìèòðèåâêà, óë. Òðàêòîâàÿ.
Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà :02:47:040303:65

Ðàçðàá. Àõìàäóëëèíà 10.22

1 2

7 240

-0,700

±0,000

+2,380

+2,580

+3,200

+4,190

+3,890

+4,090

-0,700

±0,000

+3,000

+6,213

+6,600

+5,300

 Обрешетка 30
 Мембрана - Пароизоляция 0
 Стропильная Система 0
 Теплоизоляция 200
 Мембрана - Гидроизоляция 0
 Контрбрус 50
 Обрешетка 30
 Металлочерепица 25

 Уплотненный грунт 240
 Геотекстиль 0
 Уплотненный ПГС 200
 Мембрана - Гидроизоляция 0
 Монолитная железобетонная плита 150
 Экстр. пенополистирол Пеноплекс фундамент 50
 Бетонная подготовка 50
 Ламинат 10

 Мокрый фасад 10
 Изоляция - Волокнистая Мягкая 100
 Керамзитобетонный блок 390
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ï

Ïëàí êðîâëè. Ñïåöèôèêàöèÿ ýëåìåíòîâ êðîâëè.

21
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîì

Ïðîåêò æèëîãî äîìà ïî àäðåñó: Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Óôèìñêèé ðàéîí, ñ/ñ
Äìèòðèåâñêèé, ñ. Äìèòðèåâêà, óë. Òðàêòîâàÿ.
Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà :02:47:040303:65

Ðàçðàá. Àõìàäóëëèíà 10.22

ГОСТ 30246-94

ГОСТ 30246-94

13,9

4Водоприемная воронка

Водосточная труба, пм

ГОСТ 30246-94 21,2Водосточный желоб, пм

П.2

П.2

1 3,7

Спецификация материалов на кровлю

152,6

НаименованиеОбозначениеПоз. Примеч.Масса

ед., кг

Кол.,

 шт.

2

3

4

ГОСТ 14918-80*

Металлочерепица, м²
с учетом

15%на раскрой

Коньковая деталь стальной лист

b=0.3 м, б=0,7 мм, м²

ГОСТ 24045-2010

с учетом
15%на раскрой

Утеплитель, м² 92,40

20
0

30 20

100 100
шаг см. схему

12
50

Обрешетка 30х150,
шаг согласно металлочерепице

Стропила 200х100, шаг см. на схеме

Контробрус 50х50

Металлочерепица

Гидроизоляция

Пароизоляция
Обрешетка 30х150,
шаг согласно металлочерепице

200

50
30

20

300

300
50

100 100

Узел устройства конька

ПСУЛ Конек металлический

100
100

2 2

6 800 4 500

11
 0

0
0

4 500 4 500

7 240

4
 2

9
0

5
 0

10
9
 3

0
0

4
 1
2
0

2 300

6
 8

8
0

500

5
0
0
500

5
0
0

2 800

300

9
0
0

ВШ2
+6,400

ВШ1
+6,400

+4,000+2,675

+2,675

+4,000+4,000

+4,000

+6,600

+6,600

i=0,666i=0,666

А

В

1 2

Б

1

1

План кровли
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ï

Âåäîìîñòü îêîííûõ è äâåðíûõ ïðîåìîâ.

22
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîì

Ïðîåêò æèëîãî äîìà ïî àäðåñó: Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Óôèìñêèé ðàéîí, ñ/ñ
Äìèòðèåâñêèé, ñ. Äìèòðèåâêà, óë. Òðàêòîâàÿ.
Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà :02:47:040303:65

Ðàçðàá. Àõìàäóëëèíà 10.22

Полный ID Элемента ОК-1 ОК-1 ОК-2 ОК-3 ОК-4

Наименование Окна Двустворчатое... Двустворчатое... Двустворчатое... Окно 25 Окно 25

Количество 2 2 1 1 1

Из Зоны с Номером 3 3 4 5 2

Размер Ш x В 1 500×1 700 1 600×1 700 1 600×1 500 800×500 800×1 500

Ориентация П Л

Высота Подоконника Окна 900 900 900 1 900 900

Высота Перемычки Окна 2 600 2 600 2 400 2 400 2 400

2D-символ

Вид со Стороны, Противоположной С...

Каталог Окон

ОК-5

Трапецеидальн...

1

4

800×1 444

П

3 600

5 044

Каталог Окон

Полный ID Элемента ДВ-1 ДВ-2 ДВ-2 ДВ-3 ДВ-4 ДВ-5 ПР-1 ПР-2

D по Классификации Дверь -1 Дверь -2 Дверь -2 Дверь -3 Дверь -4 Дверь -5 Проем -2 Проем -2

Наименование Двери Однопольна... Однопольна... Однопольна... Однопольна... Однопольна... Однопольна... Простой Пр... Простой Пр...

Количество 1 2 2 1 1 1 1 1

Размер Ш x В 1 000×2 100 800×2 100 800×2 100 700×2 100 700×2 100 800×2 100 1 060×2 100 900×2 330

Ориентация Л Л Л П Л П

Высота Перемычки Двери 2 100 2 100 2 300 2 100 2 300 2 300 2 100 2 330

2D-символ

Вид со Стороны, Противоположной С...

Каталог Дверей

ОК-6 ОК-7

Окно 25 Окно 25

1 1

2 <Не определено>

800×1 500 800×1 500

Л П

3 600 3 600

5 100 5 100

Êàòîëîã Îêîí

Êàòîëîã Äâåðåé

3 , 1

1 600 х 1 600 х800 х800 х800 х1 600 х1 500 х1 600 х
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ï

Îáùèå äàííûå.

1
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîì

Ïðîåêò æèëîãî äîìà ïî àäðåñó: Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Óôèìñêèé ðàéîí, ñ/ñ
Äìèòðèåâñêèé, ñ. Äìèòðèåâêà, óë. Òðàêòîâàÿ.
Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà :02:47:040303:65

Ðàçðàá. Àõìàäóëëèíà 10.22

3

2

4

14

15

Схема расположения буронабивных свай Сб-1.

Схема расположения монолитных ростверков.

Общие данные.

Свая буронабивная СБ-1.

5

Узлы 1-3

Ведомость чертежей основного комплекта марки КР

№                       Наименование               Примечание

1.

6      Узел устройства цоколя.

Опалубка монолитного пояса на отм. +2,810

Схема расположения стропильной кровли.
Спецификация элементов стропильной системы.

Стропильная кровля. Визуализация.

Армирование плиты перкрытия на отм. -0,270.

7      Кладочный план 1-го, 2-го этажа.

10

8

 Óêàçàíèÿ ê ïðîèçâîäñòâó ðàáîò:
      Áåòîííàÿ ñìåñü äîëæíà óêëàäûâàòüñÿ â áåòîíèðóåìóþ êîíñòðóêöèþ ãîðèçîíòàëüíûìè ñëîÿìè áåç ðàçðûâîâ ñ
ïîñëåäîâàòåëüíîé íàïðàâëåííîñòüþ ñëîÿìè óêëàäêè â îäíó ñòîðîíó âî âñåõ ñëîÿõ. Íàèáîëüøàÿ òîëùèíà óêëàäûâàåìîãî
ñëîÿ ïðè èñïîëüçîâàíèè ðó÷íûõ ãëóáèííûõ âèáðàòîðîâ íå äîëäíà ïðåâûøàòü 1,25 äëèíû ðàáî÷åé äëèíû âèáðàòîðà.
     Áåòîíèðîâàíèå ïëèò, ìîíîëèòíî-ñâÿçàííûõ ñ êîëîííàìè è ñòåíàìè ñëåäóåò ïðîèçâîäèòü íå ïîçäíåå, ÷åì ÷åðåç 1-2
÷àñà ïîñëå áåòîíèðîâàíèÿ ñòåí è êîëîíí. Ïðè íåâûïîëíåíèè ýòîãî óñëîâèÿ, ïîâåðõíîñòü óëîæåííîãî áåòîíà òùàòåëüíî
î÷èùàåòñÿ îò ãðÿçè è âûïîëíÿþòñÿ íàñå÷êè íà ïîâåðõíîñòè.
     Ðàáî÷èå øâû  äîïóñêàåòñÿ óñòðàèâàòü ïðè áåòîíèðîâàíèè ñòåí è êîëîíí íà îòìåòêå âåðõà ôóíäàìåíòà, âåðõà
êîëîíí è ñòåí.
     Êîíòðîëü êà÷åñòâà áåòîíà äîëæåí âûïîëíÿòüñÿ ñîãëàñíî äåéñòâóþùèõ ÃÎÑÒîâ, ïðåäîñòàâëÿòüñÿ ïàñïîðò ïðè
ïðèåìêå ìàòåðèàëà íà ñòðîèòåëüíîì ó÷àñòêå.
     Ïðîâåðêà ïîäâèæíîñòè èëè æåñòêîñòè áåòîííîé ñìåñè äîëæíà ïðîèçâîäèòüñÿ ó ìåñòà óêëàäêè íå ðåæå äâóõ ðàç çà
ñìåíó. Ïðîâåðêà ïðî÷íîñòè áåòîíà îñóùåñòâëÿåòñÿ èñïûòàíèåì ýòàëîííûõ êóáèêîâ íà 100ì3 óëîæåííîãî áåòîíà,
õðàíåíèå îáðàçöîâ îáåñïå÷èòü ó ìåñòà óêëàäêè.
     Ïðèåìêà áåòîííûõ êîíñòðóêöèé ïðîèçâîäèòñÿ ïîñëå ñíÿòèÿ îïàëóáêè è îôîðìëÿåòñÿ àêòîì îñâèäåòåëüñòâîâàíèÿ
ñêðûòûõ ðàáîò.
     Áåòîííûå ðàáîòû â ò.÷. ïðè îòðèöàòåëüíûõ òåìïåðàòóðàõ âîçäóõà èëè ïðè òåìïåðàòóðå âîçäóõà âûøå 25Ñ,
àðìàòóðíûå è îïàëóáî÷íûå ðàáîòû, ïðèåìêó áåòîíà è æåëåçîáåòîííûõ êîíñòðóêöèé èëè ÷àñòåé çäàíèÿ, èñïûòàíèå
áåòîíà ïðè ïðèåìêå êîíñòðóêöèé, îñóùåñòâëÿòü ñ ñîáëþäåíèåì òðåáîâàíèé ÑÍèÏ 3.03.01-87 "Íåñóùèå è îãðàæäàþùèå
êîíñòðóêöèè".
     Ïåðåä óêëàäêîé áåòîííîé ñìåñè äîëæíû áûòü ïðîâåðåíû è ïðèíÿòû âñå êîíñòðóêöèè è èõ ýëåìåíòû çàêðûâàåìûå â
ïðîöåññå ïîñëåäóþùåãî ïðîèçâîäñòâà ðàáîò, ïðàâèëüíîñòü óñòàíîâêè è çàêðåïëåíèÿ îïàëóáêè è ïîääåðæèâàþùèõ åå
êîíñòðóêöèé.

Îáùèå äàííûå:
     Ïðîåêòíàÿ äîêóìåíòàöèÿ ðàçðàáîòàíà äëÿ ñëåäóþùèõ ïðèðîäíî-êëèìàòè÷åñêèõ óñëîâèé:
- êëèìàòè÷åñêèé ðàéîí ñòðîèòåëüñòâà - II Â;
- ðàñ÷åòíàÿ òåìïåðàòóðà íàðóæíîãî âîçäóõà íàèáîëåå õîëîäíîé ïÿòèäíåâêè - 35Ñ°;
- ðàñ÷åòíûé âåñ ñíåãîâîãî ïîêðîâà - 150 êã/ì2;
- íîðìàòèâíîå âåòðîâîå äàâëåíèå äëÿ II âåòðîâîãî ðàéîíå - 0,30 êÏà;
- íîðìàòèâíàÿ ãëóáèíà ïðîìåðçàíèÿ ãðóíòà - 1,8ì;
     Çà óñëîâíóþ îòìåòêó 0,000 ïðèíÿòà îòìåòêà ÷èñòîãî ïîëà ïåðâîãî ýòàæà.
     Ê óñòðîéñòâó ïîëîâ ïðèñòóïèòü ïîñëå ïðîêëàäêè âñåõ ïîäçåìíûõ êîììóíèêàöèé, èíæåíåðíûõ ñåòåé è óñòàíîâêè
ïåðåãîðîäîê.
     Ïîæàðíî-òåõíè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè ïðèìåíÿåìûõ ìàòåðèàëîâ äîëæíû ñîîòâåòñòâîâàòü òðåáîâàíèÿì ï. 1,3 ÑÍèÏ 21-
01-97*.
     Ïðîèçâîäñòâî ðàáîò â çèìíèõ óñëîâèÿõ âåñòè â ñòðîãîì ñîîòâåòñâèè ñ òðåáîâàíèÿìè ÑÍèÏ 3.03.01-87 "Íåñóùèå è
îãðàæäàþùèå êîíñòðóêöèè".

11

Ведомость перемычек

Схема армирования монолитного пояса на отм. +2,810

12 Схема расположения плит перекрытия на отм. низа +
3,000.

13
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Ï

Ñõåìà ðàñïîëîæåíèÿ áóðîíàáèâíûõ ñâàé Ñá-1

2
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîì

Ïðîåêò æèëîãî äîìà ïî àäðåñó: Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Óôèìñêèé ðàéîí, ñ/ñ
Äìèòðèåâñêèé, ñ. Äìèòðèåâêà, óë. Òðàêòîâàÿ.
Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà :02:47:040303:65
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14
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16

181920
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23

25

26

А

В

1 2

Б

Îáùèå óêàçàíèÿ
1. Ôóíäàìåíòû ðàçðàáîòàíû äëÿ óñëîâíî ðîâíîé ïëîùàäêè. Âûáîð òèïà
ôóíäàìåíòîâ, îïðåäåëåíèå ãëóáèíû çàëîæåíèÿ è ðàçìåðîâ ôóíäàìåíòîâ
ïðîèçâåäåíû áåç äàííûõ èíæåíåðíî-ãåîëîãè÷åñêèõ èçûñêàíèé è ìîãóò
áûòü ñêîððåêòèðîâàíû â ñîîòâåñòâèè ñî ÑÏ 22.13330.2011.
2. Çà óñëîâíóþ îòìåòêó 0,000 ïðèíÿòà îòìåòêà ÷èñòîãî ïîëà ïåðâîãî
ýòàæà.
3. Ïðîèçâîäñòâî ñâàéíûõ ðàáîò âåñòè ñîãëàñíî ÑÏ 45.13330.2017 "Çåìëÿíûå
ñîîðóæåíèÿ, îñíîâàíèÿ è ôóíäàìåíòû".
4. Îòìåòêà âåðõà ãîëîâû ñâàé -0,910
5. Âñå ñâàè ìàðêè ÑÁ1.
6. Îáùåå êîëè÷åñòâî ñâàé 26 øò.
7. Ìîíîëèïòíûå æåëåçîáåòîííûå ðîñòâåðêè è ìîíîëèòíûå ïëèòû
âûïîëíèòü èç áåòîíà Ì250.
8. Ïîä ëåíòî÷íûå ðîñòâåðêè âûïîëíèòü ïîäãîòîâêó èç êðóïíîçåðíèñòîãî
ïåñêà òîëùèíîé 300ìì.
9. Ïðè áåòîíèðîâàíèè ðóêîâîäñòâîâàòüñÿ ÑÏ 45.13330.2017
10. Ïðè àðìèðîâàíèè ñëåäóåò îáðàùàòü âíèìàíèå íà òî÷íîñòü
ðàñïîëîæåíèÿ àðìàòóðíûõ èçäåëèé â ðîñòâåðêå ñ ñîáëþäåíèåì çàùèòíûõ
ñëîåâ.
11. Çàïðåùàåòñÿ ðàñïîëàãàòü ñòûêè ðàáî÷åé àðìàòóðû â çîíàõ íàä ñâàÿìè
è â ñåðåäèíå ïðîëåò. Ñìåùåíèå ýòèõ çîí íå ìåíåå 400ìì.
12. Âûñîòà ìîíîëèòíûõ ðîñòâåðêîâ 800ìì.

Ìàðêà,
ïîç

Íàèìåíîâàíèå Êîë.

Íåñóùàÿ
ñïîñîáíîñòü

ñâîè ïî
ãðóíòó, òñ

Ðàñ÷åòíàÿ
äîïóñêàåìàÿ
íàãð. íà ñâàþ,

òñ

Ïðèìå÷.

Ñâàè áóðîâûå æåëåçîáåòîííûå

Ñá-11-26 26

Спецификация буронабивных свай Сб-1

16 11

Ìàðêà ýëåìåíòà

Èçäåëèÿ àðìàòóðíûå

Àðìàòóðà êëàññà

À-400

ÃÎÑÒ 5781-82*

D 12 D 8

Âñåãî, êã

Ñâàè Ñá-1 (26 øò)

Âåäîìîñòü ðàñõîäà ñòàëè íà ñâàè

Óñëîâíûå îáîçíà÷åíèÿ:
1...29

 Ñâàÿ áóðîíàáèâíàÿ Ñá-1
отм. верха свай -0,910

27,6229 296,6

Îáùèé îáúåì áåòîíà äëÿ ñâàé Ñá-1: 4,6 ì³

Схема расположения буронабивных свай Сб-1
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Ï

Ñâàÿ áóðîíàáèâíàÿ ÑÁ-1.

3
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîì

Ïðîåêò æèëîãî äîìà ïî àäðåñó: Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Óôèìñêèé ðàéîí, ñ/ñ
Äìèòðèåâñêèé, ñ. Äìèòðèåâêà, óë. Òðàêòîâàÿ.
Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà :02:47:040303:65

Ðàçðàá. Àõìàäóëëèíà 10.22
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2, 8øò.
øàã 300

1, 4øò.
2, 8øò.

øàã 300

1, 4øò.

-0,660

-3,160

Â20 áåòîí

Ø

Ñâàÿ áóðîíàáèâíàÿ ÑÁ-1

1

2

Ìàðêà,
ïîç

Îáîçíà÷-
åíèå

Íàèìåíîâàíèå Êîë. Ìàññà åä.,
êã

Ïðèìå÷.

Ìàòåðèàëû

Ñïåöèôèêàöèÿ ýëåìåíòîâ ñâàé

4 2,2 8,8 êã

1. Ðàñïîëîæåíèå ñâàé ñìîòðåòü íà ëèñòå ÊÐ-2.
2. Ïåðåä áåòîíèðîâàíèåì àðìàòóðà äîëæíà áûòü î÷èùåíà è âûòÿíóòà.
3. Ïðè âîçâåäåíèè ñâàéíîãî ôóíäàìåíòà ñëåäóåò ðóêîâîäñòâîâàòüñÿ òðåáîâàíèÿìè ÑÍèÏ
2.02.03-85. Ôóíäàìåíò ñîñòàâëÿþò ìîíîëèòíûé æåëåçîáåòîííûé ðîñòâåðê ïî áóðîíàáèâíûì
êîðîòêèì ñâàÿì ÑÂ1 äëèíîé 2,5 ì. Ìîíîëèòíûé ðîñòâåðê èç áåòîíà êëàññà Â 15 (ÃÎÑÒ 25192
- 82*), ïî ìîðîçîñòîéêîñòè F50, ïî âîäîíåïðîíèöàåìîñòè W2. Äëÿ ñâÿçè ñâàé ñ
ðîñòâåðêîì îñòàâèòü âûïóñêè ðàáî÷åé àðìàòóðû ñâàé 300 ìì. Áåòîíèðîâàíèå ñâàé
ïðîèçâîäèòü íå ïîçæå ñóòîê ïîñëå óñòðîéñòâà ñêâàæèíû. Äëÿ áåòîíèðîâàíèÿ ñâàé
ïðèìåíèòü ëèòóþ áåòîííóþ ñìåñü íà ìåëêîì çàïîëíèòåëå èç áåòîíà êëàññà Â20.
4. Ñîåäèíåíèå ñòåðæíåé âî âñåõ ìåñòàõ ïåðåñå÷åíèÿ âûïîëíÿòü ñêðóòêàìè èç âÿçàëüíîé
ïðîâîëîêè.
5. Ðàññòîÿíèå äàíû äî öåíòðà àðìàòóðíûõ ñòåðæíåé.
6. Ìàòåðèàëû ïðèâåäåíû áåç çàïàñà.
7. Êàðêàñ ÊÐ-1 óñòàíàâëèâàåòñÿ â çàðàíåå ïðîáóðåííóþ ñêâàæèíó.
8. Ñâàðêå ïîäëåæàò âñå ïåðåñå÷åíèÿ ñòåðæíåé.
9. Çà îòíîñèòåëüíóþ îòìåòêó 0,000 ïðèíÿò óðîâíü ÷èñòîãî ïîëà ýòàæà.
10. Â ìåñòàõ äåôîðìàöèîííûõ øâîâ ïðîëîæèòü ïðîñìîëåííûå äîñêè (ìåñòî ïðèìûêàíèÿ
ôóíäàìåíòà ïåðåãîðîäîê).
11. Ñå÷åíèÿ 1-1...3-3 ñì. ëèñò ÊÐ-5.

Ø12 A400 ÃÎÑÒ 5781-82*, L=2 500

8 0,32Ø8 A400 ÃÎÑÒ 5781-82*, L=820 2,6 êã

3 Áåòîí òÿæåëûé êë. Â20 ì.êóá. 0,176

Áóðîíàáèâíàÿ ñâàÿ Ñá-1.
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Ï

Ñõåìà ðàñïîëîæåíèÿ ìîíîëèòíûõ ðîñòâåðêîâ.

4
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîì

Ïðîåêò æèëîãî äîìà ïî àäðåñó: Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Óôèìñêèé ðàéîí, ñ/ñ
Äìèòðèåâñêèé, ñ. Äìèòðèåâêà, óë. Òðàêòîâàÿ.
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Àðìàòóðà óñèëåíèÿ
â/í 2øò Ø12  L=2 300

Àðìàòóðà îñíîâíàÿ
â/í 16øò Ø12/200 L=6 000

Àðìàòóðà óñèëåíèÿ
â/í 2øò Ø12  L=2 300

Àðìàòóðà óñèëåíèÿ
â/í 2øò Ø12  L=2 300

Àðìàòóðà óñèëåíèÿ
â/í 2øò Ø12  L=2 300

Àðìàòóðà óñèëåíèÿ
â/í 2øò Ø12  L=2 300

Àðìàòóðà îñíîâíàÿ
â/í 16øò Ø12/200 L=6 000

Àðìàòóðà îñíîâíàÿ
â/í 16øò Ø12/200 L=6 000

Àðìàòóðà îñíîâíàÿ
â/í 16øò Ø12/200 L=6 000

Àðìàòóðà îñíîâíàÿ
â/í 16øò Ø12/200 L=6 000

Àðìàòóðà îñíîâíàÿ
â/í 16øò Ø12/200 L=4 440

Àðìàòóðà îñíîâíàÿ
â/í 16øò Ø12/200 L=4 440

Àðìàòóðà îñíîâíàÿ
â/í 16øò Ø12/200 L=5 495

Àðìàòóðà îñíîâíàÿ
â/í 16øò Ø12/200 L=4 940

Àðìàòóðà îñíîâíàÿ
â/í 16øò Ø12/200 L=4 940

Àðìàòóðà îñíîâíàÿ
â/í 16øò Ø12/200 L=4 940

Àðìàòóðà îñíîâíàÿ
â/í 16øò Ø12/200 L=2 440

450
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В

1 2

Б
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50 50

15
0

174 øò  Ø8/300  L=1 920Ïîç.1  í. Ø12, 3øò

Ïîç.2  Ø8, øàã 300

Ïîç.1  â. Ø12, 3øò

-0,960

-0,260

Ñå÷åíèå À-À

2øò

70
0

500

15
0

50

300

30
0

50
15

0

Монолитный ростверк

ПГС

Выпуски арматуры сваи

-0,960
Отм. низа ростверка

-0,260
Отм. верха ростверка

Марка элемента

Изделия арматурные

Арматура класса

А-500С

ГОСТ 5781-82*

D 12 D 8Итого Итого

Всего, кг

ростверк

Ведомость расхода стали на ростверк.

326,5

Поз. Обозначение Наименование Кол. Масса
ед. кг.

Примеч.

1

Спецификация элементов ростверка.

4

ГОСТ 34028-2016 Ø 12   À 500Ñ     L= 6 000 60 5,33

24

Ø 8  À 500Ñ       L=1 920

ГОСТ 34028-2016 Ø 12   À 500Ñ     L=  5 495 12 4,9

2

29,3

159,8

3

ГОСТ 34028-2016

ГОСТ 34028-2016 Ø 12   À 500Ñ     L= 4 940 24 4,4 52,6

590,4

5 ГОСТ 34028-2016

Схема расположения монолитных ростверков

3,94 47,3

263,9

Ø 12   À 500Ñ     L= 4 440

Ø 12   À 500Ñ     L=2 440

Ø 12   À 500Ñ     L= 2 3006 ГОСТ 34028-2016

7 ГОСТ 34028-2016

12 2,17

12

13

2,04 24,5

0,76 263,9

326,5

348

263,9
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Ï

Àðìèðîâàíèå ïëèòû ïåðåêðûòèÿ íà îòì. -0,210.

5
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîì

Ïðîåêò æèëîãî äîìà ïî àäðåñó: Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Óôèìñêèé ðàéîí, ñ/ñ
Äìèòðèåâñêèé, ñ. Äìèòðèåâêà, óë. Òðàêòîâàÿ.
Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà :02:47:040303:65
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Поз. Обозначение Наименование Кол. Масса
ед. кг.

Примеч.

1

Спецификация элементов монолитной плиты

Марка элемента

Изделия арматурные

Арматура класса

А-500С

ГОСТ 34028-2016

D 12

Всего, кг

Ведомость расхода стали на монолитную плиту

2

ГОСТ 34028-2016

ГОСТ 34028-2016

Ø 12   À 500Ñ     L= 7 100 46 6,3

Ø 12   À 500Ñ     L= 9 100 36 8

Плита

Армирование монолитной плиты перекрытия.

290

290,9

669,3

Материал

11,4 м³

Бетон В7,5 3,6м³

Экструдированный пенопоистирол 50 мм 72,1 м²

ПГС 14,42 м³

Бетон В15

Полиэтиленовая пленка 250 мкм 75,8 м²

Гидроизоляция 107,6 м²

3,6 м³

3 ГОСТ 34028-2016 Ø 12   À 500Ñ     L=4 655 11 4,1 45,5

4 ГОСТ 34028-2016 Ø 12   À 500Ñ     L=2 100 23 1,8 42,9

75,8 м²

669,3

Геотекстиль 81,5 м²
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Ï

Óçåë óñòðîéñòâà öîêîëÿ.

6
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîì

Ïðîåêò æèëîãî äîìà ïî àäðåñó: Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Óôèìñêèé ðàéîí, ñ/ñ
Äìèòðèåâñêèé, ñ. Äìèòðèåâêà, óë. Òðàêòîâàÿ.
Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà :02:47:040303:65

Ðàçðàá. Àõìàäóëëèíà 10.22

20
0

15
0

50
50

10

Ур. з.

390 100 10

80 410

10. Подготовка ПГС t=150мм

Уплотненная ПГС t=150мм

Бетон В25

Уплотненная ПГС t=200мм

-0,960

-0,760

-0,260

+0,000

-0,110

Чистовая стяжка (В7,5) 50 мм

Геотекстиль
Основание - уплотненная ПГС по грунту

Монолитная железобетонная плита,армированная
 арматурой Ø12 в один слой (В15) 150 мм

Конструкция финишного покрытия- ламинат 10 мм

Экстр. пенополистирол Пеноплекс фундамент 50 мм

Полиэтиленовая пленка
  Керамзитобетонный блок 390х290х190
  Утеплитель - Пенопласт 100 мм
Декоративная штукатурка
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ï

Êëàäî÷íûé ïëàí 1-ãî, 2-ãî ýòàæà.

7
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîì

Ïðîåêò æèëîãî äîìà ïî àäðåñó: Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Óôèìñêèé ðàéîí, ñ/ñ
Äìèòðèåâñêèé, ñ. Äìèòðèåâêà, óë. Òðàêòîâàÿ.
Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà :02:47:040303:65

Ðàçðàá. Àõìàäóëëèíà 10.22
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Êåðàìçèòîáåòîíûé áëîê D600 390õ290õ190h - S = 141,1 êâ.ì.
Íàðóæ.ñòåíû                                          V = 40,9 êóá.ì.
                                                         Êîë-âî: 1,700 øò
Êåðàìçèòîáåòîíûé áëîê D600 390õ290õ190h - S =29,7 êâ.ì.
Âíóò.ñòåíû                                            V = 8,6 êóá.ì.
                                                          Êîë-âî: 358 øò
Êåðàìçèòîáåòîíûé áëîê D600 390õ90õ190h - S = 60,85 êâ.ì.
                                                         V = 5,5 êóá.ì.
                                                         Êîë-âî: 765 øò
Êèðïè÷ îäèíàðíûé 250õ120õ65 íà âåíòêàíàëû - V = 1,3 êóá.ì.
                                                             Êîë-âî: 513øò

Óòåïëèòåëü: 150 êâ.ì.

Êëàäî÷íûé ïëàí 1 ýòàæà íà îòì. +0,000 Êëàäî÷íûé ïëàí 2 ýòàæà íà îòì. +3,200
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ï

Âåäîìîñòü ïåðåìû÷åê.

8
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîì

Ïðîåêò æèëîãî äîìà ïî àäðåñó: Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Óôèìñêèé ðàéîí, ñ/ñ
Äìèòðèåâñêèé, ñ. Äìèòðèåâêà, óë. Òðàêòîâàÿ.
Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà :02:47:040303:65

Ðàçðàá. Àõìàäóëëèíà 10.22

Ìàðêà
ïîç.

Ñõåìà ñå÷åíèÿ

Âåäîìîñòü ïåðåìû÷åê

ÏÐ-1
øò. 3

ÏÐ-2
øò. 2

ÏÐ-4
øò. 7

ÏÐ-3
øò. 6

5ÏÁ-18-27Ï

+2,600

5ÏÁ-21-27Ï

1ÏÁ-13-1Ï

3ÏÁ-13-37Ï

ìèíâàòà

Ñïåöèôèêàöèÿ ýëåìåíòîâ íà ëèñò

ÃÎÑÒ 1.038.1-1âûï. 1

ÃÎÑÒ 1.038.1-1âûï. 1

ÃÎÑÒ 1.038.1-1âûï. 1

ÃÎÑÒ 1.038.1-1âûï. 1

ÃÎÑÒ 1.038.1-1âûï. 1

ÃÎÑÒ 1.038.1-1âûï. 1

Îáîçíà÷åíèå ÍàèìåíîâàíèåÏîç. Êîë. Ìàññà
åä., êã Ïðèìå÷.

3ÏÁ-21-8Ï

3

3

2

285

137

Ïðèìå÷àíèå: ïðîåìû çàìàðêèðîâàíû íà ëèñòå ÊÐ-8

5ÏÁ-18-27Ï 245

6

119

85

5ÏÁ-21-27Ï

2

1ÏÁ-13-1Ï

ìèíâàòà

+2,600

ìèíâàòà

+2,100;
+2,400.

+2,100;

3ÏÁ-13-37Ï

3ÏÁ-21-8Ï

3ÏÁ-18-37Ï

2ÏÁ-13-1Ï

3ÏÁ-18-37Ï

2ÏÁ-13-1Ï 6

7ÃÎÑÒ 1.038.1-1âûï. 1

54

25 175

324

510

238

490

411

855
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ï

Îïàëóáêà ìîíîëèòíîãî ïîÿñà íà îòì. +2,810

9
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîì

Ïðîåêò æèëîãî äîìà ïî àäðåñó: Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Óôèìñêèé ðàéîí, ñ/ñ
Äìèòðèåâñêèé, ñ. Äìèòðèåâêà, óë. Òðàêòîâàÿ.
Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà :02:47:040303:65

Ðàçðàá. Àõìàäóëëèíà 10.22
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4 
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4 

00
0

7 000

9 
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0
+2,810 (низ) +2,810 (низ)

+2,810 (низ)

+2,810 (низ)

+2,810 (низ)

А

В

1 2

Б

5 780 380 200

39
0

390
39

0

Îïàëóáêà ìîíîëèòíîãî ïîÿñà íà îòì. +2,810
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ï

Ñõåìà àðìèðîâàíèÿ ìîíîëèòíîãî ïîÿñà íà îòì. +
2,810.

10
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîì

Ïðîåêò æèëîãî äîìà ïî àäðåñó: Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Óôèìñêèé ðàéîí, ñ/ñ
Äìèòðèåâñêèé, ñ. Äìèòðèåâêà, óë. Òðàêòîâàÿ.
Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà :02:47:040303:65

Ðàçðàá. Àõìàäóëëèíà 10.22
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7 000

7 720

9 
72

0

5 720
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1
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2

390

9
0

19
0

340

13
0

Поз.1...3  Ø12  А500с

Поз.4 Ø8/300  А240  L= 640

Поз.1...8  Ø12  А500с

Спецификация элементов монолитного пояса

Материалы
Бетон В25 2,9 м3

Схема армирования монолитного пояса на отм. +2,810

Поз. Обозначение Наименование Кол. Масса
ед. кг.

Примеч.

1

4

ГОСТ 34028-2016 Ø 12   À 500Ñ     L= 7 720 12 6,85

ГОСТ 34028-2016 Ø 12   À 500Ñ     L= 5 720 6 5,1

2

30,5

82,3

3

ГОСТ 34028-2016 135 0,410 55,5

ГОСТ 34028-2016 Ø 12   À 500Ñ     L= 9 720 12 8,6 103,6

Марка элемента

Изделия арматурные

Арматура класса

А-500С

ГОСТ 34028-2016

D 12

Всего, кг

216,4 17255,5

Ø 8  À 500Ñ       L=1 040

Ведомость расхода стали на монолитный пояс

Монолитный пояс

D8
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ï

Ñõåìà ðàñïîëîæåíèÿ ïëèò ïåðåêðûòèÿ íà îòì.
íèçà +3,000.

11
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîì

Ïðîåêò æèëîãî äîìà ïî àäðåñó: Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Óôèìñêèé ðàéîí, ñ/ñ
Äìèòðèåâñêèé, ñ. Äìèòðèåâêà, óë. Òðàêòîâàÿ.
Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà :02:47:040303:65

Ðàçðàá. Àõìàäóëëèíà 10.22
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Спецификация перекрытия на отм. +3,000

Поз. Обозначение Наименование Кол. Масса
ед. кг.

Примеч.

ГОСТ 9561-91  1ПК-31-15-8  3

ГОСТ 9561-91  1ПК-41-15-8 1

ГОСТ 9561-91

 1ПК-43-12-8

1

ГОСТ 9561-91

 1ПК-43-15-8

 2

 1,45

 1,91

 1,2

2

1,91

4,35

1,2

1,26

Схема расположения плит перекрытия на отм. низа +3,000.

 1ПК-41-10-8

 1ПК-21-10-8

 2

 3

1,53

0,63

3,06

6
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ï

Ñõåìà ðàñïîëîæåíèÿ ñòðîïèëüíîé êðîâëè.
Ñïåöèôèêàöèÿ.

12
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîì

Ïðîåêò æèëîãî äîìà ïî àäðåñó: Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Óôèìñêèé ðàéîí, ñ/ñ
Äìèòðèåâñêèé, ñ. Äìèòðèåâêà, óë. Òðàêòîâàÿ.
Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà :02:47:040303:65

Ðàçðàá. Àõìàäóëëèíà 10.22
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Схема расположения стропильной кровли.Спецификация.

Общие указания
1. Деревянные конструкции выполнить из пиломатериалоов хвойных пород по ГОСТ 8486-86*.
2. Древесина должна быть не ниже второго сорта, влажностью не более 20%. Качество
древесины должно удовлетворять требованиям Сп 3.03.01-87 "Несущие и ограждающие
конструкции".
3. Защиту древесины от возгорания производить в соответствии со СНиП 21-02-97*
Пожарная безопасность зданий и сооружений. В качестве огнебиозащитного покрытия
применить "Пирилакс" - ТУ 2499-027-24505934-05.
4. Защиту древесины от гниения производить путем обработки антисептическими составами в
соответствии со СНиП 3.04.03-85 «Защита строительных сооружений и конструкций от
коррозии».
  Все применяемые антипиретики должны иметь сертификат соответствия.
5. Части конструкций - опорные консрукции и пр. соприкасающиеся с утеплителем, должны быть
изолированы прокладкой из двух слоев рубероида.
6. Торцы балок оклеивать толем (для сушки дерева).
7. Деревянные  элементы соединять между собой на врубках, при этом глубина соединения на
врубках должна быть не более ¼ высоты сечения элемента, в котором выполняется врубка
(согласно СП 64.13330.2017 «Деревянные конструкции»).
8. Нижние концы стропильных ног, кроме врубки в мауэрлат, дополнительно прикрепить
скрутками из проволоки Ø4Вр-I. Кобылки к стропильным ногам крепить гвоздями с шагом 80 мм.
9. Крыша скатная с наружным неорганизованным водоотводом. Покрытие кровли металлочерепица.
10. Узлы крыши выполнять в соответствии с серией 2.160-9.

ÍàèìåíîâàíèåÎáîçíà÷åíèåÏîç. Êîë.

1

2

Ñòðîïèëüíûå áàëêè

Спецификация элементов стропильной кровли.

Îáúåì, ì³

ÃÎÑÒ 24454-80*

ÃÎÑÒ 24454-80*

ÃÎÑÒ 24454-80*

ÃÎÑÒ 24454-80*

Äîñêà îáðåøåòêè ðàçð.32õ100, ì³

Äîñêà ïîäøèâêè 22õ100, ì² 20,35

1,5

4,8209 350

25 480 1,6
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ï

Óçëû 1-3.

13
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîì

Ïðîåêò æèëîãî äîìà ïî àäðåñó: Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Óôèìñêèé ðàéîí, ñ/ñ
Äìèòðèåâñêèé, ñ. Äìèòðèåâêà, óë. Òðàêòîâàÿ.
Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà :02:47:040303:65

Ðàçðàá. Àõìàäóëëèíà 10.22
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+4,000
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Мауэрлат (М1)

Гидроизол (2слоя)

Лобовая доска

+4,425

Доска подшивки

карниза

Оцинкованный

окрашенный лист

Зазор для вентиляции

Каркас для подшивки
-доска 32х50

Шпилька с гайкой (шаг500мм)

1

190

800

200

20
30

С1

80
Кобылка (К1)

3  М 1:20

Монолитный пояс с армокаркасом
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80
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200

30
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
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